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1.1. UGOVOR IZMEDU INVESTITORA | PRIVREDNOG
DRUSTVA, PRAVNOG LICA ZA 1ZRADU TEHNICKE
DOKUMENTACIJE



UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Zakljucen 15.09.2024 godine u Podgorici izmedu:

1. Ranko Iric (u daljem tekstu Narudilac) i

2. “CDC Project” d.o.0. Podgorica, Vasa Raickovica 34,-k0jeg zastupa
Kadic Mladen (u daljem tekstu : Projektant).

Osnov ugovora 5
Clan 1.

Osnov Ugovora je povjeravanje poslova izrade Tehnicke dokumentacije objekata
na lokalitetu UP 84.17. delovi kp 77/5 1 77/6 KO Becici a u skladu sa Urbanisticko
Tehnickim Uslovima, izdatim od strane nadleznog Sekretarijata opstine Budva.

Predmet ugovora
Clan 2.

Projektant se obavezuje da Naruciocu, na nacin, pod uslovima i u rokovima utvrdenim
Ugovorom izradi Idejna rjesenja I Glavne projekte individualnih stambenih objekata , u
svemu prema Urbanisti¢ko tehnickim uslovima, Zakonom | Pravilnicima koje uredjuju oblast
projektovanja | izgradnju objekata, za ove urbanisticke parcele.

Sastavni dio ovog Ugovora je Ponuda za vrsenje poslova projektovanja, koja je prihvacena od
strane Narucioca, | sve stavke vezane za izradu Tehnicke dokumentacije a koje nisu unesene
u Ugovor, a dio su Ponude, smatraju se kao ugovorne obaveze.

Prava i obaveze Projektanta

Clan3.
Projektant se obavezuje da usluge bliZze opisane u ¢lanu 2. ovog ugovora izvrsi savjesno, s
paznjom dobrog privrednika i prema pravilima struke.
Projektant se obavezuje da prilikom izvrSenja usluga blize opisanih u ¢lanu 1. ovog Ugovora
postupa kao povjerljivi savjetnik Narudioca i da zastupa njegove interese, te da sve
informacije tretira kao povijerljive.

Saradnja sa Naruciocem

Clan 4.
Projektant se obavezuje da stalno saraduje sa NarucCiocem i da ga za vrijeme izvrSavanja
ugovorenih obaveza obavjestava o svim ¢injenicama od znacaja za realizaciju posla.

Naknada za pruzanje usluga

Clan 5.
Narucilac se obavezuje da Projektantu isplati naknadu za izvrSenje poslova izrade Tehnicke
dokumentacije, bliZze opisanih u ¢lanu 2. ovog ugovora, na nacin | u skladu sa prihvacenom
Ponudom, koja je sastavni dio ovog Ugovora. Svaka eventualna promjena uslova | nacina
placanja, bice predmet anexa ovog Ugovora.
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Obaveze Narucioca

Clan 6.
Narucilac se obavezuje da Projektantu dostavi svu potrebnu dokumentaciju. neophodnu za
otpocinjanje projektovanja kao I da plati sve Vladine, Opstinske i druge takse za pribavljanje
dokumentacije i izdavanje dozvola u vezi sa ovim projektom direkino nadleznim organima po
raéunima upuéenim Naruéiocu ili licu koje Naru¢ilac angazuje za izvodenje radova.

Rokovi za izvrienje obveza

Clan 7.
Projektant se obavezuje da projekinu dokumentaciju izradi u slijede¢im rokovima:
-Zavrietak Idejnih rjesenja. 1 predaja istih Glavnom gradskom arhitekti, za dobijanje
Saglasnosti. najkasnije u roku od 20 (dvadeset) radnih dana. od dana potpisivanja Ugovora 1
predaje UTUa, Elaborata parcelacije po planskom dokumentu | Geodetske podloge, I uplate
ugovorenog avansa Projektantu
-Zavrsetak Glavnih projekata. T predaje istih Revidentu, najkasnije u roku od 40 (cetrdeset)
radnih dana. od dana dobijanja Saglasnosti od strane Glavnog gradskog arhitekte.
Projektant je duzan da. eventualne primjedbe, dobijene od strane Revidenta. otkloni
najkasnije u roku od 8 (osam) dana od prijema primjedbi

Izmjene i dopune ugovora

Clan 8.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e sve eventualne izmjene i dopune ugovora proizvoditi
pravno dejstvo samo ako budu sa¢injene u pisanoj formi.

RjeSavanje sporova i jezik

Clan 9.
Ugovorne strane su saglasne da sva sporna pitanja vezana za izvrsenje ugovornih
obaveza rijese sporazumno. u protivnom ugovara se nadleznost Privrednog suda u Podgorici.
Ovaj ugovor je saéinjen na crmogorskom jeziku, odnosno na jednom od jezika u sluzbenoj
upotrebi u Crnoj Gori a u slu¢aju spora primjenjivace se verzija na crnogorskom jeziku.

Stupanje Ugovora na snagu
Clan 10.
Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane Ugovornih strana

Zakljucne odredbe

Clan 11.
Ugovor je sacinjen u 4 (cetiri) primjerka istovjetnog teksta, od kojih svaka strana zadrzava po
2 (dva).

NARUCILAC

PROJEKTANT
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1.2. 1ZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA
PRIVREDNIH SUBJEKATA ZA PRIVREDNO
DRUSTVO, PRAVNO LICE ZA IZRADU
TEHNICKE DOKUMENTACIJE



CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0783277 / 005
U Podgorici, dana 03.10.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢élanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjesavajuéi po
prijavi za registraciju promjene druétva sa ogranicenom odgovorno$éu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" PODGORICA, broj 358095 podnijetoj dana

28.09.2022. u 11:38:58, preko

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM

ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" PODGORICA - registarski broj 5 -
to:
Statut:

Brise se: Statut od 26.07.2022,
Registruje se - upisuje se:  Statut od 28.09.2022.
lzvrini direktor:

Bride se: ANITA KADIC

Registruje se - upisuje se: IC

!!resa: NIKOLE LJUBIBRATICA 37 HERCEG NOVI CRNA GORA

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno
Ovlascen da djeluje: Pojedinacno

ObrazloZenje

Podnosilac je dana 28.09.2022 u 11:38:58 padnio prijavu za registraciju promjene druétva sa

ograniCenom odgovorno3¢u CDC PROJECT.
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Odredbama &lana 319 preciziran je nadin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog clana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duinosti. Odredbama ¢&lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani sluéajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢&lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taénosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom/pmpis_gni uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.
Visina napla¢ene naknade za r, ”{st(f‘éqﬁ,%\‘" pisana je €lanom 322 Zakona o privrednim
drudtvima ("Sl.list CG", br. 065/ (5-)&;* % %

administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist raéuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rje$enja.
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
Broj: 30-01-23566-3
PODGORICA, 01.02.2017. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o op§tem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" -

Naziv:  bopGorica

PODGORICA

Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PIB 302
(Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 01.02.2017. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rjesenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ove
Podrucne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u Kkorist raduna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

Pqﬁg IN. %%{TORI

Stanislava Martinovié
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CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
BROJ: 30/31-16928-2
PODGORICA, 1.2.2017.. godine

Na osnovu ¢lana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sl.list RCG” broj
65/01... 04/06 | “Sllist CG”, broj 16/07...09/15) | &lana 207. Zakona o opStem
upravnom postupku (“Sl.list RCG”, broj 60/03 i "Sllist CG", br. 32/11) Poreska
uprava, donosi

Rjesenje o registraciji za PDV

Upisuje se u registar obveznika za PDV:

Naziv.  DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" -
PODGORICA

PODGORICA

PIB 03120503 302

(Sifra podruéne Jjedinice poreskog organa)

Obvezniku se dodjeljuje PDV registracioni broj:  30/31-16928-2.

Svojstvo obveznika za PDV se stide: 1.2.2017.. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavljanja djelatnosti za koju je obavezan da obradunava i placa PDV.

PORESKI ,INSP;,EK TOR I

AoatarZ

f / N
i&% e
Stanisiava Martinovié




13. DOKAZ O OSIGURANJU OD
PROFESIONALNE ODGOVORNOSTI
PROJEKTANTA



(Q U N IOA . Broj polise: 6-49250
— —a 1y Zamjena polise: 48171
_E;%{Ei Vrsta osiguranja:  Qdg. izvodada radova
N :r,..;_t Sifra osiguranja 1301
] Paoslovna jedinica Direkeija
E,_ . Saradnigki broj: 422091
Mjesto Podgerica
Datum: 06.08.2024
za osiguranje od odgovornosti
Ugovarac osiguranja: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
Osiguranik: oo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
Pocetak osiguranja;  13.8.2024 Prestanak osiguranja:  13.8.2025 Dospijece: 13.08
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 561,76
Osiguranje je zakljuéeno prema priloZzenim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Pasebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2008. godine.
Osiguranik potvrduje da je kod zakljucenja ovog ugovaora primic naznacéane uslove.
: i i - Premija
Redm Osigurava se Suma osiguranja L!kupan l!rmt za selauraka |
broj €) trajanje osiguranja (€) ,
1 Osiguranje od odgovornosti izvodaca gradevinskih radova '
1 Opste odgovornosti - razne delatnosti Osiguranjem 100.000,00 100.000,00 1.223,88
od profesionalne odgovornosti pruza se
osiguravajuée pokri¢e za uginjenu profesionalnu
gresku ,nesavjestan ili nestru¢an postupak, odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika).
Ovim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu Stetu klijentu ili tre¢im licima, ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -
izrada tehnicke dokumentacije i gradnja objekia.
Osigurana suma 100.000,00 EUR
........ Godisnji agregat steta 100.00000EUR Yol W _
1.1 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u 1.223,88 0,00 480 55
,,,,,,,, zoirnom limity 2 R
12 Popust za jednokratno pladanje premije 734,33 0.00 7343
1.3 |Popust za osiguranika od posebnog poslovriog 860,90 0,00 99,14
interesa |
Ukupno: 561,76
PREMIJA OSIGURANJA 561.75
Porez: 50.58
UKUPNO ZA UPLATU: 612,32

NAPOMENA:
-Teriterijalno pokrice: Cra Gora .
-Frandiza (ucedce u Stetl) je 10%,min.1.000,00 Eur.

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovernosti za 3Stetu prouzrokovanu licima za Stetu na objektima | za finansijski gubitak u skladu sa Uslovims

osiguranja,
Ovom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve Stete; odgovornost, trodkove, novcane | druge kazne koje su direktno ili indirekine
prouzrokovane ili povezane sa bllo kojem prenosivom bolescu koja je proglasena kao pandemija ili epidemija od strane Svjetske zdravstvens

organizacije ifili od strane nadleinog drzavnog organa

UNIQA neZivotno osiguranjea. d. Tel. +382 20 444 700
Bulevar DZordZa Vasingtona 88/4 info@uniga.me
81000 Podgorica, Crna Gora www.uniga.me

PIB: 02717557

CRPS reg. br. 40008733


mirko.mitrovic
Rectangle


. Broj polise: 6-49250

Zamjena polise; 46171
Vrsta osiguranja:  Odg. izvedada radova
Sifra osiguranja: 1301
Paslavna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 422091
Mjesto: Podgarica
Datum: 06.08.2024
Ugovarac osiguranja: __CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
Osiguranik: 00, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
FPosebna ugovaranja, zadtitne mjere i klauzula:
Broj zap. lica: 2, broj licenciranih inZinjera 1
iguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja va?i samo | iskljucivo ukeliko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovao
vazecu licencu za obavijanje djslatrosti Osiguranik je duZan da, na zahfjev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila vaZeca na dan nastanka
osiguranog  slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije posjedovan vaZecu licencu za obavljanje djelatnosti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade Stete.

Premija osiguranja 612,32 € obraCunata za period od 13.08.2024 do 13.08.2025 piaéa se prema ispostavljenoj fakturi.

UgovaraC osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o
osiguranju,

siauravat zadrzava prave ispravke ratunskin | drugih gresaka-saradnika.

2 sam da me Oslgurava® kontaktirs na -elektronsku sdresu, & mail misden.cip@gmail com
osiguranja, a u konlzkstu lzvrienja ugovorenih obaveza ugovorit sirana

4 ciiju dostave svih pisanin cbaviestenja definisanih Zskenem o obligacionim odnosima |

k osiguraniz po ovoj pelisi jg Istek 24-09 casa datuma neznacencg na polisi kao dalum pacatka csiguranja, & ng prije Isteka 24.00 casa dana uplate premijskeg obroka definisanog ofplatnim
ko)l zinl sastavni dio predmeine pelfise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 danz od [steka 24.0g casa danz naznacenog kac daspijece premiskog obroka ne uplat premiju oslguranja,
=& da osigurans nl bilo zakljuceno, te se predmaina polisa istekom navedancg perioda autematskl smalra nevsZecom bez obaveze sianja opomens Drustva

1og stava | Osiguravac nema prave de zahtijeva naplatu premifs osigurania, ebzirom da nije pruzanc osiguravajuca pokrics.

sa e punovaina 33 skeniranim pedz me

tom | potpisem lica oviadZenih za polpisivanje U ime Osiguravada na ovoj Polisi | st imaju dekaznu snagu | pravno: dejstvo svojerunog polpisa i eoriginzinog

s
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1.4. LICENCA PRIVREDNOG DRUSTVA,
PRAVNOG LICA ZA IZRADU TEHNICKE
DOKUMENTACIJE



Crna Gora Adresa: |V proleterske brigade broj 19

- Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza: UP| 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

,CDC PROJECT* D.O.0.

PODGORICA
Vasa Raic¢kovica 32

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeenje, broj i datum gornji.

MINISTAR




Crna Gora
Adresa: IV proleterske brigade broj 19

' Ministarstvo prostornog planiranja, _
= 81000 Podgorica, Crna Gora

tel; +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

urbanizma i drzavne imovine

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza: UP| 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, broj UPI 16-332/24-707/1 od
25.04.2024. godine, za izmjenu licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu Elana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), &lana 13 Uredbe o organizaciji i natinu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i €. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova
na period od pet godina.
Ovo rie$enje zamjenjuje rieSenje broj UPI 107/7-647/2 od 18.10.2019.godine.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-707/1 od 25.04.2024. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
priviedno drudtvo DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 -
Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izmjenu licence projektanta i
izvoda&a radova broj UPI 107/7-647/4 od 06.12.2021.godine. Uz zahtjev, privredno drustvo je
prilozilo sljedece dokaze:

1) rje$enje broj UPI 123-336/1 od 23.11.2021. godine, kojim je Milici Mugosi, stepen
magistra u oblasti arhitekure i dizajna, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma;

2) ugovor o radu sa Milicom Mugo$om, od 01.11.2020.godine, na neodredeno vrijeme;

3) sporazum o preuzimanju zaposlenog Danka Kartala iz DOO ,CDC PROJECT"
Podgorica, od 30.11.2021.godine;



4) riesenje broj UPI 107/7-449/2 od 15.03.2018. godine, kojim je Miadenu Kadiéu,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca ovlagenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

5) ugovor o radu sa Miadenom Kadi¢em, od 01.10.2022.godine, na neodredeno vrijeme;

6) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0783277 / 003.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rje$enja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drudtvo koje gradi objekat (izvodaé¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehni¢ke dokumentacije, dijela tehniéke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlascenog
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog élana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvodaé¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zakljucenog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovla§¢enog inzenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na€inu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inzenjera; i 2) licenca ovla¢enog inZenjera.

Odredbom ¢&lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavijanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




1.5. LICENCA OVLASCENOG INZENJERA
KOJI RUKOVODI IZRADOM TEHNICKE
DOKUMENTACIJE U CJELINI



U skladu sa odredbama Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (SI. List Republike Crne Gore br. 51/08,
40/10,34/11,35/13), ¢lana 83 i 84 donosim:

RJESENJE

0 odredivanju vodeceg projektanta

Za vodeceg projektanta na izradi IDEJNOG RESENJA. TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK. UP 84.17.
delovi kp 77.5177/6 KO Becici odreduje se:

Mladen Kadic, dipl.ing.arh.

Imenovani je duZan da se pri izradi predmetne investiciono-tehni¢ke dokumentacije pridrzava vazecih
zakonskih odredbi, tehni¢kih propisa, normativa i standarda, kojima je regulisana predmetna oblast.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018. godine

MLADEN KADIC

Nikole Ljubibratiéa 37
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rieSenje, broj i datum gornji.

OVLASCENO SLUZBEKO LICE

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 (1-382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

I LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018.godine

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazloéenje

Aktom, br. UPI 107/7-449/1 od 04.02.2018.godine, KADIC MLADEN, diplomirani inZenjer
arhitekture, iz Podgorice, obratio se ovom ministarstvy zahtjevom za izdavanje licence
ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvy dostavio sledece dokaze:

- Liéna karta (ovjerena fotokopija);
- Diploma o zavrsenom studiju za sticanje visoke Spreme na Arhitektonskom fakultety y
Sarajevu Univerzitet y Sarajevu br.2860/1 986-AP-285 od 06.04.1987.godine (ovjerena

Miaden M. Kadig ovlaSéuje za izradu arhitektonskih projekata za arhitektonske objekte,
projekata enterijera i projekata uredenja slobodnih prostora, registarski broj AP

- Ovladcenje za rukovodenje gradenjem izdato od strane InZenjerske komore Crne Gore
kojim se Mladen M. Kadi¢ ovlaséuje za rukovodenjem gradevinskih i gradevinsko-
Zanatskih radova na arhitektonskim objektima, instalacija vodovoda i kanalizacije i
enterijerera, registarski broj AR 0589601094 od O3.10.2006.godine;

- RjeSenje Inzerske komore Crne Gore kojim se Mladenu M.Kadiéu izdaje licenca za
izradu projekata unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br.01-744/3 od
30.06.2017.godine;

- RjeSenje Inzerske komore Crne Gore kojim se Mladenu M.Kadiéu izdaje licenca za

27.02.2004.godine;
- Lista referenci izdata ogd strane »Agencije za izgradnju i razvoj« doo Podgorica, br.1438
od 01.03.2004.godine;

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: Wwww.mrt.gov.me




- Lista referenci izdata od strane »Javno stambeno preduzeée« Podgorica, br.736 od
O1.03.2004.godine;

- Lista referenci izdata od strane »Art beton co« doo Podgorica, br.1925 og
20.06.2017.godine;

- Radna knizica (ovjerena fotokopija);

- Uvjerenje Ministarstva pravde br.05/2-72-2509/18-6 od 12.03.2018.godine, da u
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao y
dispozitivu ovog rieSenja, a ovo iz sledecih razloga:
Naime, ¢lanom 123 stay 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni

nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/1 7), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca ovla§¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnigke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence

Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja registara licenci.
Saglasno izlozenom, rijegeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiy ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog. —

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:02-3886 Podgorica, 20.12.2023. godine

Na osnovu €l. 143, €. 146 stav 1 tacka 2 i €l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(.Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
| evidencije Registra ¢lanova InZzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

MLADEN M. KADIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024, godine.

Reg.br. 180




1.7. URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI



CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za urbanizam i odrzivi razvoj

Trg Sunca br. 3, 85310 Budva, Crna Gora, tel: +382 33 451 287, e-mail: urbanizam.bd@budva.me

Broj: 06-332/24-72414
Budva, 19.08.2024. godine

Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj opstine Budva, rieSavajuci po zahtievu Markovi¢ Dragana, na
osnovu Clana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG”, br. 64/17, 44/18, 63/18,
11119, 82120, 86/22 i 04/23), Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drZzavne imovine jedinicama lokalne samouprave (“Sluzbeni list CG" br. 12/24 i
73/24), Pravilnika o obrascu za izdavanje urbanisticko tehnickih uslova (“Sluzbeni list CG” br. 70/17),
Prostornog plana posebne namjene za obalno podrucje (,Sluzbeni list CG* br. 56/18) i DUP Begici (“Sluzbeni
list CG"- opstinski propisi br. 01/09), evidentiranog u Centralnom registru planske dokumentacije, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehniCke dokumentacije za
izgradnju objekta
(postojeci objekat se uklanja)

1. URBANISTICKA PARCELA

Blok broj: 84B

Urbanisticka parcela broj: 84.17 koju Cine dijelovi katastarskih parcela 77/5 i 77/6 KO Be€i€i
Dijelovi katastarskih parcela 77/5 i 77/6 KO Be€i¢i ulaze u trasu saobra¢ajnice po DUP-u.

Tacni podaci o katastarskim parcelama koje €ine predmetnu urbanisti¢ku parcelu utvrdice se kroz izradu
Elaborat parcelacije po planskom dokumentu. Elaborat izraduje ovla¢ena geodetska organizacija i mora biti
ovjeren od strane Uprave za nekretnine — PJ Budva.

2. POSTOJECE STANJE NA URBANISTICKOJ | KATASTARSKOJ PARCELI

U listu nepokretnosti broj 104-919-19428/2024 za KO Becici, od 02.08.2024.godine, na katastarskoj parceli
7715 KO Begici upisan je objekat: Objekat br.1: Porodiéna stambena zgrada povrsine 155m2. Na katastarskoj
parceli 77/5 KO Beci¢i nema upisanih tereta i ograni¢enja.

U listu nepokretnosti broj 104-919-19429/2024 za KO Beci¢i, od 02.08.2024.godine, na katastarskoj parceli
7716 KO Beci¢i nema upisanih objekata. Na katastarskoj parceli 77/6 KO BecCi¢i nama upisanih tereta i
ogranicenja.




Vlasnik objekta moZe shodno Clanu 113, Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata, podneti prijavu
Urbanisticko-gradevinskoj inspekciji, za uklanjanje postojeteg objekta, a na osnovu uradenog Revidovanog
Elaborata uklanjanja objekta i dokaz o vlasniStvu nad objektom (list nepokretnosti).

3. PLANIRANA NAMJENA OBJEKTA
Stanovanje manje gustine
4. PRAVILA PARCELACIJE

U skladu sa €lanom 13, tatka 1 i 2 Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje
objekta (“Sluzbeni list CG” broj 44/18) uraditi Elaborat parcelacije po planskom dokumentu, kako bi se tacno
utvrdila povrsina predmetnih katastarskih parcela koje formiraju urbanisti¢ku parcelu.

Stavom 2 ¢&lana 13 Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta je
predvideno da se za objekte infrastrukturee, umjesto Elaborata parcelacije po planskom dokumentu prilaze
graficki prikaz buduée trase objekta na azurnim katastarskim podlogama.

Elaborat izraduje ovlas¢ena geodetska organizacija u skladu sa ¢lanom 138 Zakona o drzavnom premijeru i
katastru nepokretnosti (,Sluzbeni list RCG" broj 29/07 i ,Sluzbeni list CG* br. 32/11, 40/11, 43/15, 37/17 i
17/18) .

Elaborat mora biti ovjeren od strane Uprave za nekretnine, Podruéna jedinica Budva, u skladu sa ¢lanom
141 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti kojim je propisano da kontrolu, pregled i prijem
Elaborata vr8i organ uprave i potvrduje pe€atom i potpisom ovlas¢enog lica.

Ukoliko na postojecim granicama parcela dode do neslaganja izmedu azurnog katastarskog stanja i plana,
mjerodavno je azurno katastarsko stanje. (tekstualni dio DUP-a, strana 252)

Clanom 237 vaZedeg zakona, je predvideno da se do dono$enja Plana generalne regulaciie Crne Gore moZe
graditi na dijelu urbanisticke parcele, ako nedostajuci dio urbanistitke parcele ne utiCe na funkcionalnost i
pristup obiektu i uz uslov da se urbanisticki parametri utvrdeni planom za urbanisti¢ku parcelu umanie za
nedostajuéi dio urbanisti€ke parcele.

Kroz izradu Idejnog rieSenja urbanistiCke parcele dokazati ispunjenost uslova propisanih lanom 237 Zakona
o planiranju prostora i izgradniji objekata.

5. PRAVILA REGULACIJE
Prikazane su u grafickom prilogu plana i definisane u tekstualnom dijelu plana - poglavije 5.3. strana 396
UTU za izgradnju objekata — male (gustine) spratnosti

Stanovanje manje gustine u zoni nove izgradnje sa jednoporodicnim stanovanjem podrazumjeva broj
stanova u objektu od 1 do 6, pri ¢emu se i turisti¢ki apartman smatra stambenom jedinicom.

Regulaciona i glavna gradevinska linija: prikazana u grafiCkom prilogu plana, gradevinska linija prema
regulacionoj je obavezujuca i na nju se postavlja jedna fasada objekta

*Minimaino odstojanje bjekta od bocnih granica parcele:

-slobodno stojeci objekti — 2,5m; izuzetno ovo rastojanje moze biti i manje (min. 1,5m), ukoliko je oblik parcele
nepravilan.

-jednostrano uzidani objekti - 3,0-4,0m prema slobodnom dijelu parcele; izuzetno ovo rastojanje moze biti i
manje (min. 1,5-2,5m), ukoliko je oblik parcele nepravilan.

«Minimalno odstojanje objekta od zadnje granice parcele je 3m; izuzetno ovo rastojanje moze biti i manje
(min. 2,5m), ukoliko je oblik parcele nepravilan.

*Minimalno odstojanje objekta od susjednog objekta je 4m




*Jzgradnja na ivici parcele (dvojni objekti i objekti u prekinutom nizu) je moguca iskljucivo uz pisanu
saglasnost vlasnika susjedne parcele na ¢ijoj granici je predvidena izgradnja, osim za slu€ajeve koji su ovim
planom predvideni da se gradi na ivici parcele.

Gradevinska linija

Definisana u grafiékom prilogu karta regulacije. Predstavlja krajnju granicu za izgradnju objekta. Gradevinska
liniji je obavezujuéa i na nju se postavija jedna fasada objekta.

Zgrada moZe biti postavljena svojim najisturenijim dijelom do gradevinske linije. Erkeri, terase, balkoni i drugi
istureni dijelovi objekta mogu da prelaze gradevinsku liniju prama neizgradenim javnim povr§inama (zelenilo
i saobracajnice) najvise do 1,20 m, na minimalnoj visini'od 3,0 m od kona&no nivelisanog i uredenog okolnog
terena ili trotoara. (tekstualni dio DUP-a, Poglaviie 5.2, strana394)

Gradevinska linija podzemne etaze: podzemno gradenje moze i¢i do regulacione linije (100%zauzetosti)
Projektovanje i izgradnja objekata moze se definisati kroz vise faza koje se moraju uklopiti kroz urbanisticko-
tehnicke uslove na nivou urbanisticke parcele (tekstualni dio DUP-a strana 252). ‘

Suteren, podrum i svi vidovi podrumskih (podzemnih) etaZane ne ulazi u zadatu BGRP, osim ako se u
suternskom prostoru predvidja namjena stanovanja, turizma ili komercijalne i usluzne djelatnosti, i u tom
slucaju BRGP suterena ulazi u ukupnu BRGP objekta.

Kota prizemlja

Na pretezno ravnom terenu: najvide do 1,20 m iznad konacno nivelisanog i uredenog terena. Za objekte sa
podrumskim ili suterenskim etazama, orjentaciona kota poda prizemlja moZe biti najvise 1,50 m iznad
konacéno nivelisanog i uredenog terena; Na terenu u veéem nagibu: u nivou poda najnize korisne etaze i
iznosi najvise 3,50 m iznad kote kona¢no nivelisanog i uredenog terena najnizeg djela objekta.

Krovovi

Krovovi su kosi, krovni pokriva¢ adekvatan nagibu, koji iznosi 18-23°. Voda sa krova jednog objekta ne sme
se slivati na drugi objekat. Poslednja etaza moZe se koristiti i kao potkrovlje ali bez moguénosti reSavanja u
vidu videspratnih nivoa. Visina nazitka potkrovlja iznosi najviSe 1,5m racunajuéi od kote poda potkrovija do
taCke preloma krovne konstrukcije. (tekstualni dio DUP-a poglavije 5.3. strana 396).

6. URBANISTICKI PARAMETRI
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Spratnost je data kao preporuCeni parameter koji se moZe prilagoditi konkretnim programskim zahtjevima
prilikom projektovanja ali se arhitektonska postavka mora uklopiti u srazmerno pove¢ana udaljenja od granica
parcela — zadnja i bo¢ne gradevinske linije, uz neophodno postovanje osnovne gradevinske linije i planom
date bruto razvijene gradevinske povrsine. (tekstualni dio DUP-a, strana 251)

7. POTREBA IZRADE GEOLOSKIH PODLOGA, POTREBA VRSENJA GELOSKIH ISTRAZIVANJA,
PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA

Prije izrade tehnicke dokumentacije investitor je obavezan da u skladu sa Clanom 5. Zakona o geolo$kim
istraZivanjima ("Sluzbeni list RCG" broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i “Sluzbeni list CG” broj 28/11) izraditi
Revidovani Projekat osnovnih geoloskih istrazivanja tla za predmetnu lokaciju, u ciliu utvrdivanja
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osnovnih geoloskih uslova za projektovanije investicionih objekata. Geoloska istraZivanja, izradu projekta
geoloskih istrazivanja i reviziju vre privredna drustva, odnosno druga pravna lica koja imaju licencu.

Zaobjekte vece od 1000m’ili sa 4 i viSe nadzemnih etaza, shodno ¢lanu 7. Zakona o geoloskim istraZivanjima
(“SluZbeni list RCG” broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i “Sluzbeni list CG” broj 28/11) izraditi Revidovani
Projekat geolo$kih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju i Revidovani Elaborat o rezultatima izvrenih
geoloskih istrazivanja, kojima se detaljno odreduju inZenjersko-geoloske, hidro-geoloske i geomehanitke
karakteristike temeljnog tla, geotehnicke i seizmoloske karakteristike terena i prikaz i ocjenu rezultata
istraZivanja sa obradom dobijenih podataka i zaklju¢kom o uslovima i na¢inu fundiranja objekta na prostoru
koji je istrazivan.

Pri projektovanju objekata preporucuje se koriScenje propisa EUROCODES, narotito EUROCODE 8 -
Projekini propis za zemljotresnu otpornost konstrukcija.

Takode se preporuCuje zadrzavanje postojeceg drveca i druge vegetacije na gradevinskim parcelama, gdje
god je to moguce, jer povoljno utice na oluvanje stabilnosti terena.

U slucaju da je nagib terena 13>20°, ako je dubina iskopa veca od H>3m, ako je rastojanje do susjednog
objekata manje od 2 visine iskopa, ako su sleganja ve¢a od 5cm ili ako su prisutne podzemne vode,
neophodno je uraditi Projekat zastite temeljne jame.

U jednoj od smjernica tekstualnog priloga DUP-a “Beciéi", navedeno je sledece: “Prije zahtjeva za izradu
urbanistiCko-tehnickih uslova obavezno je provjeriti geomehani¢ka svojstva terena na mikrolokaciji, na
osnovu uslova i UTU za stabilnost terena i objekata i prihvatljiv ni nivo seizmickog rizika.”

U skladu sa tom smjernicom, podnosilac zahtjeva je dostavio Elaborat detaljnih geotehnickih istraZivanja
terena za definisanje geotehnickih uslova za potrebe izdavanja UTU za izgradnju objekta na katastarskim
parcelama 77/5177/6 KO Beici, zaveden pod brojem 15/08 od 15.08.2024. godine koji je odraden od strane
»Geotehnika“ doo Bijelo Polje. Takode dostavljen je i 1zvjestaj o revoziji elaborata potpisan od strane komisije
koju €ine Milorad Vojvodi¢, Lidija Vukovi¢ i Rajko Lalatovi¢ u avgustu 2024. godine.

8. USLOVIZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH
NESRECA '

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i spasavanju (,Sluzbeni list
CG" broj 13/07, 05/08, 86/09, 32/11, 54/16, 146/21 i 3/23) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih
nepogoda (,Sluzbeni list RCG" broj 79/04).

Projektnom dokumentacijom potrebno je predvideti propisane mere zastite od poZara za objekte sa 4 i vise
etaza i objekte za javnu upotrebu preko povrsine preko 400m2 (hoteli, pansioni, sportske hale, trzni centri i
slicno), shodno ¢lanu 85, 86, 87, 88 i 89. Zakon o zastiti i spaSavanju (,Sluzbeni list CG* broj 13/07, 05/08,
86/09, 32/11, 54/16, 146/21 i 3/23).

U cilju obezbjedenja zastite od poZara primjeniti mjere propisane slede¢im zakonima i propisima:

Zakon o zastiti i spaSavanju (,S. list CG* broj 13/07, 05/08, 86/09, 32/11, 54/16, 146/21 i 3/23);

Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za gasenje pozara (,SI. list SFRJ* broj 30/91);
Pravilnik o tehnickim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredene platoe za vatrogasna vozila u
blizini objekta povecanog rizika od pozara (,Sl. list SFRJ" broj 8/95);

Pravilnik o tehnickim normativima za zastitu visokih objekata od pozara (,Sl. list SFRJ" br. 7/84).

Garaza mora ispunjavati uslove propisane Pravilnikom o tehni¢kim zahtjevima za zastitu garaza za putnicke
automobile od pozara i eksplozija (“Sluzbeni list CG” broj 09/12).

Elaboratom zastite na radu, predvidjeti mjere zastite na radu za objekte koji imaju jedan ili vise poslovnih
prostora kao i za ruSenje postojeceg objekta bilo koje namjene, shodno ¢lanu 9. Zakona o zaétiti | zdraviju
na radu (,SluZbeni list CG" broj 34/14 i 44/18). Pri izgradnji objekata poslodavac koji izvodi radove duzan je
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da izradi Elaborat o uredenju gradiliSta u skladu sa Pravilnikom o sadrzaju Elaborata o uredenju gradili§ta
(“SluZbeni list RCG" broj 04/99).

Aktivnosti od interesa za odbranu sprovoditi na osnovu Zakona o odbrani (,Sluzbeni list RCG* br. 47/2007 i
~oluzbeni list CG* br. 86/2009, 88/2009, 25/2010, 40/2011 , 14/2012, 2/2017, 46/2019 i 74/2020) i
podzakonskih akata koja proizlaze iz ovog zakona.

9. USLOVIZA ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE

Arhitekturom objekata treba teZiti stvaranju savremenog arhitektonskog i likovnog izraza karakteristi¢nog za
urbani gradski prostor mediteranskog karaktera. Oblikovanje planiranih objekata mora biti uskladeno sa
kontekstom u kome objekat nastaje, predvidenom namenom i osnovnim principima razvoja grada u pravecu
visokog turizma.

U cilju otuvanja identiteta mediteranskog ambijenta, pozeljna je primena prirodnih, lokalnih gradevinskih
materijala. SugeriSe se primena gradevinskog kamena za oblaganje fasada, zidanje prizemnih delova
objekata, podzida, stepenita, izvodenje elemenata plastike objekata i elemenata mobilijara. Siroka primena
kamena oCekuje se i prilikom uredenja slobodnih povrsina na parceli (detalinije tekstualni dio DUP-a poglavije 5.12.
strana 403).

U cilju stimulisanja primjene lokalnog kamena za obradu fasada, Opstina Budva je, Odlukom o naknadi za
komunalno opremanje gradskog zemljista (,SluZbeni list CG — opstinski propisi“, broj 01/15), predvidjela da
se naknada umanjuje za 15€ po 1m2 ugradene kamene fasade.

10. USLOVI ZA OGRADIVANJE URBANISTICKE PARCELE

Parcele se mogu ograditi zidanom ogradom do visine od 0,90m, racunajuéi od kote trotoara, ili
transparentnom ogradom do visine 1,60m. Zidane i druge vrste ograda postavijaju se na regulacionu liniju i
to tako da ograda, stubovi ograde i kapije budu unutar parcele koja se ograduje.

Ograde objekata na uglu ne mogu biti visoije od 0,90m raCunajuéi od kote trotoara zbog obezbjedenja
vizuelne preglednosti raskrsnice. Vrata i kapije mogu se otvarati samo ka unutrasnjosti parcele. (tekstualni dio
DUP-a, Poglavije 5.3., strana 397).

11. USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE URBANISTICKE PARCELE

Za ovu kategoriju povrsina pod zelenilom i slobodnih povrsina, pri izboru sadnog materijala i njegovom
komponovnju voditi raGuna o vizurama, spratnosti i arhitekturi objekata, koloritu zelenila, vremenu cvjetanja
i sl. Staze poplo€avati kamenim plo¢ama. Pri parternom uredenju prednost dati mediteranskom autohtonom
parternom zelenilu u kome dominiraju kadulja, ruzmarin, lavanda, Zukva i brsljan. Predvidjeti travnjak otporan
na susu i gazenje.

Radi zastite od pogleda sa ulice ili susjednih parcela, zbog zastite od buke i zagadenja sa ulice, moguce je
podizanje zive ograde od gusto posadenog i pravilno orezanog drveca ili visokog Zbunja.

Pri izgradniji bazena, tamo gdje na parceli postoje tradicionalni podzidi (suhozidine), oblik bazena i parterno
uredenie prilagoditi postoje¢im tradicionalnim podzidima bez naru$avanja njihovog oblika i gabarita. Parkinge
poplocavati kamenim plo¢ama, njihovu podlogu predvidjeti za teSki saobracaj. Ozelenjavanje parkinga vrsiti
sadnjom odgovarajuceg drveca na svakih 3 — 5 parking mjesta ili izgradnjom pergole iznad parkinga koja bi
bila ozelenjena puzavicama. Predvidjeti javno osvijetljenje, klupe i drugu odgovarajucu opremu za miran
odmor korisnika i za igru djece, korpe za otpatke i sl. Moguce je predvidjeti terene i poligone za urbane
sportove (skateboarding, street basket, mini fudbal, bo¢anje i sl.). Prostor oplemeniti skulpturama, fontanama
i Gesmama.

12. USLOVIZA IZGRADNJU/ POSTAVLJANJE / RUSENJE POMOCNIH OBJEKATA

U skladu sa Clanom 223 vazZeteg zakona, propisi jedinice lokalne samouprave, kojima se ureduju pomoéni
objekti, primjenjivate se do donoSenja Plana generaline regulacije Crne Gore.
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Postupak pribavljanja odobrenja za postavijanje ili gradenje pomocnih objekata ureden je Odlukom o
postavijanju, odnosno gradenju i uklanjanju pomocnih objekata (,SI. list CG* — opstinski propisi br. 21/14,
66/23). Shodno ¢€lanu 2. Odluke, pomoéni objekti svrstavaju se u tri tipa:

o tip 1 pomocni objekti koji ¢ine funkcionalnu i ekonomsku cjelinu sa objektom &ijem koriS¢enju sluze, kao
§to su: podzemne i nadzemne garaZe, ostave, ljetnje kuhinje, portirnice;

o tip 2 pomocni objekti infrastrukture, kao $to su: septicke bio-jame, bunari, cisterne za vodu, rezervoari,
bistierne, kotlarnice, plinski sistemi;

* tip 3 pomocni objekti uredenja terena, kao $to su: ograde, potporni zidovi, otvoreni  bazeni, pergole;

o tip 4 pomocéni objekti u funkciji zastite i valorizacije nepokretnih kulturnih dobara (zastitne konstrukcije,
centri za posjetioce, info pultovi, prostori za prezentacije);

* tip 5 ekonomski objekti na poljopriviednom gazdinstvu (objekti za gajenje Zivotinja, prateci objekti za gajenje
Zivotinja, objekti za skladistenje stocne hrane, objekti za smjestaj poljoprivredne mehanizacije, alata i oruda,
objekti za skladistenje poljoprivrednih proizvoda i drugi sli¢ni objekti).

13. USLOVI | MJERE ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

Za turisticke objekte povrsine veée od 1000m2, stambeno-poslovne objekte koji imaju vise od 1000m2
poslovnog prostora i garaze sa viSe od 200 parking mesta, shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu (,Sluzbeni list CG" br. 75/18) i Uredbi o projektima za koje se vrSi procjena uticaja na zivotnu sredinu
(,Sluzbeni list RCG" br. 20/07), neophodna je izrada Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu.

Shodno Zakonu o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG* broj 75/18) i Uredbi o projektima za
koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,SluZbeni list RCG* 20/07), i podnijeti zahtjev za procijenu
potrebe izrade Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu.

Za objekte za koje nije propisana obaveza izrade procjene uticaja na Zivotnu sredinu, potrebno je u projekinoj
dokumentaciji predvideti mere zastite od buke u skladu sa élanom 19. Zakona o zaétiti od buke u Zivotnoj
sredini (,Sluzbeni list CG" br. 28/11) i Pravilniku o zvu€noj zastiti zgrada (,SluZbeni list CG* br. 50/16).

Na podrucju DUP-a nalazi se jedan broj pojedinacnih primjeraka i niz grupa maslina. Masline i maslinjaci su
zasticeni Zakonom o maslinarstvu i maslinovom ulju. Maslinjaci, kao najvazniji i ambijentalno najdragocjeniji
dio potkunijica (tradicionalne seoske baste), Cuvaju se u postojecoj formi, sa izvornim suvomedama i
terasama. Nije dozvoljena izgradnja staza ili betoniranje ovih povrsina.

Suvomede, suhozidi, podzidi i terase se ne smiju rusiti. Dozvoljena je njihova rekonstrukcija iskljuCivo
tradicionalnim nacinom zidanja (u suvo).

Obavezno je da se sve masline satuvaju, a da se pojedina stabla maslina i drugi vrijedni primjerci zelenila,
ukoliko je to zaista neophodno, presade na novu poziciju u okviru iste urbanisticke parcele uz neophodno
pribavijanje odobrenja. Odobrenje za presadivanje maslina u maslinjaku izdaje organ lokalne uprave
nadlezan za poslove poljoprivrede — Sekretarijat za privredu op3tine Budva, u roku od 30 dana od dana
podno$enja zahtjeva za presadivanje. SjeCenje i presadivanje maslina starih preko 100 godina je
zabranjeno na osnovu ¢lana 15. Zakona o maslinarstvu i maslinovom ulju (“Sluzbeni list CG*, 45/14).
Kada su u pitanju zasticene biljne i Zivotinjske vrste postupati u skladu sa RjeSenjem o stavijanju pod zastitu
rijetkih, prorijedenih, endemicnih i ugrozenih biljnih i Zivotinjskih vrsta (“Sluzbeni list SRCG*, 36/82). RjeSenje
je dostupno na sajtu Agencije za zastitu Zivotne sredine: www.epa.org.me

Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju saobracajnica i objekata naide na eventualne paleontolooske

ili mineralo$ke nalaze, koji predstavijaju geonasljede, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti Agenciju, kako
bi njihovi struénjaci prikupili nalaze, odnosno izvr$ili neophodna istrazivanja.



14.  USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH OBJEKATA UPISANIH U REGISTAR KULTURNIH
DOBARA CRNE GORE | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

U okviru plana, odnosno predmetne lokacije, nema objekata koji su u popisu registrovanih spomenika kulture.
U sluCaju kada se u okviru predmetne lokacije nalazi ili je u neposrednoj blizini registrovani spomenik kulture,
prema kome se treba upravljati shodno Zakonu o zastiti kulturnih dobara (“Sluzbeni list CG" br. 49/10i 40/11,
44/17), ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti pribavija konzervatorske uslove u skladu sa ¢lanom 102
Zakona o zastiti kulturnih dobara.

Konzervatorski uslovi ¢ine osnov za izradu konzervatorskog projekta u skladu sa ¢lanom 103 istog zakona.
Na konzervatorski projekat se pribavlja saglasnost Uprave za zastitu kulturnih dobara Crne Gore.

15. POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

Za naselja i dijelove naselja koji predstavijaju nepokretna kulturna dobra od medunarodnog i nacionalnog
znacaja je obavezno dono3enje urbanisti¢kog projekta, Sto nije slucaj u ovom predmetu.

16. USLOVI ZA PRIKLJUCENJE OBJEKATA NA INFRASTRUKTURU | POSEBNI TEHNICKI USLOVI

Prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta vodovoda i kanalizacije, karta elektroenergetske mreze i postrojenja
i karta telekomunikacija. Detaljnije tehnicke uslove za prikljuenje ovaj Sekretarijat, po sluzbenoj duznosti,
pribavlja za investitora.

Prilikom projektovanja, obaveza Projektanta je da postuje tehnicke preporuke EPCG koje su dostupne na
sajtu www.epcg.me i propise koji se odnose na zastitu i izgradnju elektronske komunikacione infrastrukture
i elektronskih komunikacionih mreza, odnosno Zakona o elektronskim komunikacijama (“Sluzbeni list Crne
Gore” broj 40/13, 56/13, 2/17 i49/19) i ostalih propisa koji su doneseni na osnovu njega, a koji se nalaze na
sajtu www.ekip.me/regulativa/ .

Podaci o postojeéem stanju elektronske komunikacione infrastrukture nalaze se na sajtu
http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip.me .

Za pristupanje georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture moguce je putem
otvaranja  korisnickog naloga na web portalu Agencije za telekomunikacije i poStansku djelatnost
http:/ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/login.jsp .

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u objektu i izvan njega projektovati u skladu sa vaze¢im
propisima i standardima, a prikljuéenje objekta na naseljske infrastrukturne sisteme projektovati prema
uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeéa i tretirati ih kroz idejna rjeSenja urbanisticke parcele.

U slucaju kada je za predmetnu parcelu planom predviden prilaz sa magistralnog puta, ovaj Sekretarijat po
sluZzbenoj duznosti, za investitora traZi i tehniCke uslove od Direkcije za saobra¢aj, shodno ¢lanu 16. Zakona
o putevima (“Sluzbeni list RCG” broj 42/04).

U slu€aju kada se u okviru predmetne urbanisticke parcele nalazi zastitni pojas ili cjevovod regionalnog
vodovoda, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti, za investitora trazi i tehnicke uslove od Regionalnog
vodovoda Crnogorsko primorje. Na osnovu ¢lana 32 Pravilnika o odredivanju i odrZavanju zona i pojaseva
sanitarne zaztite i ograni¢enjima u tim zonama (“SluZbeni list CG” br. 66/09), pojas sanitarne zastite odreduje
se oko glavnih cjevovoda i u zavisnosti od konfiguracije terena iznosi 2,0m od osovine cjevovoda sa obje
strane. U pojasu zastite nije dozvoljena izgradnja objekata, postavljanje uredaja i vrSenje radniji koje na bilo
koji naCin mogu zagaditi vodu ili ugroziti stabilnost cjevovoda.

Sastavni dio ovih urbanisti¢ko tehnickih uslova su posebni uslovi za izradu projektne dokumentacije izdati od
strane nadleznih sluzbi — DOO Vodovod i kanalizacija Budve.



17. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

Investitor je duZan da radi izrade tehnicke dokumentacije za izgradnju novog ili rekonstrukciju postojeceg
objekta | izvodenje geoloskih istraZivanja i drugih radnji koje mogu trajno, povremeno ili priviemeno uticati
na promjene u vodnom rezimu pribaviti vodne uslove, u skladu sa ¢lanom 114 Zakona o vodama (“Sluzbeni
list RCG” br. 27/07, “Sluzbeni list CG” br. 73/10, 32/11, 47/11, 48/11 i 52/16). Pribavijanje vodnih uslova nije
potrebno za kori$éenje vode koja ne prelazi obim opste upotrebe vode i u sluaju kada novi ili rekonstruisani
stambeni objekat ili maniji poslovni | drugi objekat (koji se gradi u skladu sa odgovaraju¢im prostornim
planskim dokumentom) koji se priklju¢uje na Javni vodovod | kanalizaciju, a vodu za potrebe objekta koristi
samo za pice | sanitarne potrebe.

18. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG SAOBRACAJA

U okviru DUP-a ne postoji zona ogranitenja prepreka aerodroma. Za privremene ili stalne objekate ili djelove
objekta, van zone ograni¢enja prepreka aerodroma, €ija je visina ve¢a od 45m, potrebno je od Agencije za
civilno vazduhoplovstvo Crne Gore dobiti saglasnost za izgradnju i postavljanje, kao i uslove za oznacavanje
i odrZavanje. (Sigurnosni nalog broj 2016/001 rev 00, datum stupanja na snagu 01.08.2016.godine).

19, SAOBRACAJNI USLOVI

Uslovi prikljuéenja na kolsku saobra¢ajnicu prikazani su na izvodu iz DUP-a; karta saobracaja.

Urbanisti¢ka parcela mora imati obezbjeden kolski pristup sa gradske saobraéajnice ili javnog puta. lzuzetno,
u starim gradskim jezgrima u kojima ne postoji moguénost obezbijedivanja kolskog pristupa, urbanistickoj
parcel se mozZe obezbjediti samo pjesacki pristup sa gradske saobracajnice ili javnog puta (€lan 51 Zakona
o planiranju prostora i izgradniji objekata).

Obaveza svakog korisnika i investitora je da u okviru svoje urbanistike parcele ili katastarske
parcele stacionira vozila prema normativu 1,1 parking mjesto po stanu ili turistic(kom apartmanu, uz
otvorene mogucnosti da to razrjesi na razliite nagine: podrumska garaza (u viSe nivoa), suterenska
garaza, parkiranje na plo¢ama iznad podruma ili suterena, izgradnja spratnih garaza, ako za to postoje
neophodni tehni¢ki uslovi i programski zahtjevi .

Najveci dopusteni indeks zauzetosti podzemne etaZe iznosi 1.0 (100%) (tekstualni dio DUP-a, strana 251)

20. USLOVIZA NESMETANO KRETANJE INVALIDNIH LICA

Obezbijediti nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti, shodno Pravilniku o blizim
uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore" br. 48/13 i 44/15).

Na svakih deset jedinica mora se obezbijediti najmanje jedna stambena jedinica za nesmetan pristup,
kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom. (€lan 6 Pravilnika).

Obavezna primjena elemenata pristupacnosti, propisana &lanom 46. Pravilnika, predvida: za stambene
objekte je iz ¢lana 17, 18, 23 i 40, a za stambeno-poslovne iz ¢lana 17, 18 i 23 plus dio objekta poslovne
namjene mora sadrZati elemente pristupacnosti u zavisnosti od namjene poslovnog prostora.

21. USLOVI ZA RACIONALNO KORISCENJE ENERGIJE

Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (,Sluzbeni list CG* broj 29/10) i Pravilniku o minimalnim zahtjevima
energetske efikasnosti zgrada (,Sluzbeni list CG* broj 75/15) projektovanjem i izgradnjom objekata treba
posti¢i smanjenje gubitaka toplote iz objekata, pobolj$anje toplotne izolacije spoljnih elemenata, povecanje
toplotne efikasnosti pravilnom orjentacijom objekata i kori€enjem sunceve energije, koriS¢enje obnovljivih
izvora energije, te povecanje energetske efikasnosti sisteme grejanja.

Sadrzaj Elaborata energetske efikasnosti objekta propisan je Pravilnikom o sadrzaju elaborata energetske
efikasnosti zgrada (,Sluzbeni list CG" broj 47/13).
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Analizirati lokaciju, orijentaciju i oblik kuce. Primjeniti visok nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnog
omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove. U cilju racionalnog kori$éenja energije treba iskoristiti sve
mogucnosti smanjenja kori§¢enja energije u objektima. Pri izgradnji objekata koristiti savremene
termoizolacione materijale, kako bi se smanijila potrosnja toplotne energije.

Iskoristiti toplotne dobitke od sunca i zastiti se od pretjeranogf osuncanja. Koristiti odrZive sisteme protiv
pretierane insolacije - zasjena Skurama, pergolama, zelenilom i sliéno, kako bi se smanjila potro$nja energije
za vjestaCku klimatizaciju. Drvoredima i gustim zasadima smanijiti uticaj vjetra i obezbjediti neophodnu
zasjenu u letnjim mjesecima. Nisko energetske tehnologije za grijanje i hladenje se trebaju koristiti gdje god
je to moguce. Pri proraunu koeficiienata prolaza toplote objekata uzeti vrijednosti za 30-25% nize od
maksimalno dozvoljenih vrijednosti dozvoljenih za ovu klimatsku zonu.

Suncani kolektori treba da budu skladno oblikovani i ukomponovani na najmanje uogljiivim mjestima na
objektu. Koristiti odrZive sisteme protiv prekomjerne insolacije (zasjenu $kurama, gradevinskim elementima,
zelenilom i sli¢no) kako bi se smanjila potro$nja energije za vjestacku klimatizaciju.odrzivost fotovoltacionih
celija treba ispitati u svrhu snadbevanja niskonaponskom strujom za rasvjetu naselja, kao i druge
mogucnosti, poput punjenja elektricnih vozila.

U ciliu stimulisanja izgradnje energetski efikasnih objekata koji koriste solarnu energiju, Opstina Budva je,
Odlukom o naknadi za komunalno opremanije gradskog zemljista (,Sluzbeni list CG - opétinski propisi*, broj
01/15), predvidjela da se naknada umanjuje za 200€ po 1m2 ugradenog solarnog kolektora — panela.

Neposredna blizina mora uslovljava relativno mala godi$nja kolebanja temperature vazduha — godisnja
temperaturna amplituda iznosi 16,4°C. Ipak istice se visoka temperatura ljetnjih mjeseci u toku kojih se javija
prosjecno 25 dana sa Zegom (30°C i viSe). Za potrebe proratuna koristiti podatke Hidrometeoroloskog
zavoda o klimatskim i hidroloSkim karakteristikama zone u kojoj se nalazi predmetna lokacija.

22. USLOVI ZA ODVOZENJE CVRSTOG OTPADA

Mjesta za postavljanje kontejnera za smece predvideti na urbanisti¢koj parceli. Nije dozvoljeno
postavljanje kontejnera na povrSinama namijenjenim za parkiranje vozila.

Mijesta u objektu ili niSe za postavijanje kontejnera za smece kao i njihov potreban broj predvidjeti u saradnji
sa nadleznim komunalnim preduzec¢em, a imajuéi u vidu produkciju évrstog komunalnog otpada. Pri tome
voditi raCuna o porastu broja korisnika prostora tokom lietnjih mjeseci, pa stoga broj kontejnera i periodiku
njihovog praznjenja prilagoditi koli¢ini smeca. Postujuci prethodne uslove mjesta za postavijanje kontejnera
za smece trebaju biti Sto bliZe javnim saobracajnicama uz minimalinu denivelaciju (bez iviénjaka) u odnosu
na saobracajnicu, sa padom od 5 % prema saobracajnici. Nie za postavijanje kontejnera za smeée moguée
je sa tri strane vizuelno izolovati zelenilom ili zidanim ogradama ¢ija visina ne moze biti veéa od 1,50 m

Nadin i mjesto odlaganja évrstog otpada requlisati sa DOO Komunalno Budva, sklapaniem Ugovora o odvozu
komunalnog otpada, u skladu sa ¢lanom 22, 24 i 26 Odluke o komunalnom redu na teritoriji Opstine Budva
(Sluzbeni list Opstine Budva br. 09/09).

23. MOGUCNOST FAZNE IZGRADNJE

Za objekat:

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i ¢lana 76 kroz izradu idejnog rjesenja moze se
odrediti faznost gradnje (tehnicko-tehnolo$ka i funkcionalna cjelina) objekata. Dozvoliena je fazna izgradnja,
tako da konacno izgradeni objekat ne prelazi maksimalne propisane povrsine pod objektom i spratnost, a
ove vrijednosti mogu biti i manje.

Za urbanisti¢ku parcelu ili viSe urbanistickih parcela:
Na osnovu UT uslova, kod urbanistickih parcela na kojima je planom predvidena izgradnja vie objekata,
potrebno je uraditi revidovano idejno rieSenje kompletne urbanisticke parcele ili vise susjednih urbanistickin
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parcela (Cl. 76 vaZzeceg Zakona), Idejnim rieSenjem se utvrduje generalna koncepcija za izgradnju objekata,
a naroCito: uklapanje objekta u prostor, poloZaj objekta u okviru lokacije i prema susjednim objektima.

Za gradenje na dijelu urbanisticke parcele:

Clanom 237 vazeéeg zakona je predvideno da se do dono$enja Plana generalne regulacije Crne Gore moze
graditi na dijelu urbanisticke parcele, ako nedostajuéi dio urbanisticke parcele ne uti¢e na funkcionalnost i
pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri za cijelu urbanistiCku parcelu umanje za nedostajuci
dio.

Kroz izradu idejnog rieSenja provjeriti, da li predmetna izgradnja na dijelu urbanisticke parcele, na bilo koji
nacin ugroZava valorizaciju preostalog dijela urbanisticke parcele.

24, LOKACIJA u odnosu na PPPNOP

Planom viSeg reda, PPPNOP Poglavlie 36.Pravila za sprovodenje plana tacka 3. i 8. (strana 297)
istovremeno je propisano:
¢ 3. Podrucje opstina se ureduje prema vazecoj planskoj dokumentaciji nizeg reda do dono$enja Plana
generalne regulacije, ali na nacin da se postuju odredbe i smjernice ovog Plana u smislu poStovanja
koridora infrastrukture i mjera zastite zasti¢enih prirodnih i kulturnih dobara.”
e 8. VaZeca planska dokumentacija niZzeg reda, a koja nije u skladu sa pravilima ovog Plana,
primjenjivace se do izrade Plana generalne requlacije, a daje se mogucnost i njene izmjene i dopune,
odnosno stavljanja van snage i izrade novog plana, prema Odluci nadleznog organa.

Uvidom u graficki dio planskog dokumenta PPPNOP konstatovano je da se predmetna katastarska parcela
ne nalazi u trasi koridora infrastrukture nije u zasticenim prirodnim i kulturnim dobrima u obuhvatu PPPNOP.

25. NAPOMENA

Tekstualni i graficki dio predmetnih planova, kojim su propisani nacin izgradnje objekata, uslovi za
priklju¢enje na infrastrukturu i uslovi za uredenje urbanisticke parcele, sastavni su dio urbanisticko-tehnickih
uslova i dostupni su na sajtu www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=BD i
www.budva.me

Investitor moZe gradi objekat na osnovu prijave, kod nadlezne Urbanisticko-gradevinske inspekcije i sledece
dokumentacije propisane ¢lanom 91 vazeteg zakona:
- Saglasnost glavnog gradskog arhitekte na idejno rieSenje
- Ovjerenog glavnog projekta
- lzvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta
- Dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta koji je izradio odnosno revidenta koji je revidovao
glavni projekat u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Uredbi o minimalnoj
sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (S. list CG broj 68/17)
- Ugovora o angaZovanju izvodaca radova
- Ugovora o angaZzovanju struénog nadzora
- Dokaza o pravu svojine na zemljistu, odnosno drugom pravu na gradenje na zemljistu ili dokaz o
pravu svojine na objektu, odnosno drugom pravu na gradenje, ako se radi o rekonstrukciji objekta

Sadrzaj idejnog rieSenja definisan je Struénim uputsvom Ministarstava odrZivog razvoja i turizma, broj 101-
26/99 od 14.03.2018.godine. Nacin podno3enja zahtjeva glavnom drzavnom arhitekti, za davanje saglasnosti
na idejno rjesenje preciziran je ObavjeStenjem MORT-a od 21.12.2017.godine. Uputstvo i Obavjestenje su
dostupni na sajtu Ministrstav odrzivog razvoja i turizma:  http://www.mrt.gov.me/rubrike/zakonska-
regulativa/137389/Zakonska-regulativa-iz-oblasti-planiranja-prostora.html
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Idejni odnosno glavni projekat, mora biti uraden u skladu sa ¢lanom 7 Pravilnika o nadinu izrade i sadrzini
tehnicke dokumentacije (“Sluzbeni list CG” broj 44/18) u elektronskoj formi plus 1 primjerak u analognoj formi
za potrebe izvodenja radova na gradilitu.

Shodno Clanu 74, stav 5 i 8 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG” broj 64/17,
44/18 1 63/18), u sluéaju da organ za izdavanje posebnih tehnickih uslova / vodnih uslova / konzervatorskih
uslova ne odgovori na sluZbeni zahtjev ovog Sekretarijata u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva,
smatrace se da je saglasan sa urbanisti¢ko-tehnickim uslovima utvrdenim na osnovu planskog dokumenta.

26. PRILOZI

Kopije grafickog i tekstualnog dijela predmetnih planova,
List nepokretnosti, Kopija katastarskog plana,
Tehnicki uslovi DOO Vodovod i Kanalizacija Budva

: 5a{mpstalni savjetnik |
én lvanovi¢ dip.inZ.arh.

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva o
- Urbanisti¢ko-gradevinskoj inspekciji /
- ala
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Povriine za stanovanfe srednje gustine
m Povrsine za stanovanje vede gustine
- Povrsine za medovito stanovanje
sa sadrzajem, posl zone)

- Povriine za turistizka naselfa | hotele

DRUSTVENI CENTRI
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kultura ftd.)
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UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: BUDVA

Rroj: 917-104-DJ-855/23

Datum: 14.08.2024.
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA

BUDVA

Broj: 104-919-19429/2024

Datum: 02.08.2024
KO: BECICI

36000000322

A

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu OPSTINA BUDVA SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM I
ODRZIVI RAZVOJ, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 700 - PREPIS

Podaci o parcelama

R e T e e R R ) e
77 6 4 KAMENA NJIVA Pasnjak 3. klase 543 0.60
4 NASLJEDE
543 0.60
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Mati¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava

2809954723200

RADOVANOVIC RADOMIR
SELO GORNIJE VIDOVO  Paraéin

Koriscenje

1711

Ne postoje tereti i ograniCenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu ¢lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu ¢lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07,
"SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme: 02.08.2024. 11:04:27
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA

BUDVA

Broj: 104-919-19428/2024
Datum: 02.08.2024

KO: BECIC1

36000000322

ISR

Na osnovu &lana 173 Zakona o drfavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu OPSTINA BUDVA SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM I

ODRZIVI RAZVOIJ, , za potrebe 06-332/24-724/2 izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 678 - PREPIS

Podaci o parcelama
; 1 Broj Plan . Potes ili Nadin korigéenja Bon. o 2 ]
Broj Podbroj zgrajde Skica |DPatum upisal yjicy i(i(gsc'r;ilbroj Osnoyv sticanja klasa [ Povrsina m Prihod
77 5 4 KAMENA NIIVA DvoriSte 0.00
4 KUPOVINA
77 5 1 4 AMENA NIIVA Porodicna stambena zgrada 0.00
4 iK KUPOVINA
0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa I mjesto Prava Obim prava

2207962232028

MARKOVIC BLAZO DRAGAN
BLAZA JOVANOVICA 40 BUDVA Budva

Kori§éenje

i1

Podaci o objektima i posebnim djelovima
. Naéin koriSéenja PD Prava
Broj Podbroj zl;::g‘z]e Osnov sticanja Godina Spratnost/ Sprat Vlasnik ili nosilac prava
Sobnost izgradnje Povrina Adresa, Mjesto
77 5 Porodiéna stambena zgrad. Svojina 1/1
! K%;ol\?ﬁ\r;am o e 0 1?5) MARKOVIC BLAZO DRAGAN 2207962232028
BLAZA JOVANOVICA 40 BUDVA
7 5 1 {Stambeni prost Svojina . 1/1
’ KUnlgoeVH\lI)AOS or ! 5;7] MARKOVIC BLAZO DRAGAN 2207962232028
BLAZA JOVANOVICA 40 BUDVA
77 5 1 [Stambeni prosts Svojina . 1/1
Ksr;oirflfr\?/xm o 2 6§ MARKOVIC BLAZO DRAGAN 2207962232028
BLAZA JOVANOVICA 40 BUDVA
Ne postoje tereti i ograniCenja.
1/2

Datum i vrijeme:

02.08.2024. 11:04.00




Naplata takse je oslobodena na osnovu ¢lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata

naknade oslobodena je na osnovu ¢lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, -

"SIL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme: 02.08.2024. 11:04:00
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GEBMISO d.o.0.

Preduzede za geodeziju
Adresa: Zgrada Old bakery (stara pekara), Bijeli Do, Budva
Telefon: 068/623-334, 069/500-806

Mail: geomiso@hotmail.com

Predmet br: 80/24 UPRAV AR l: TNINE

[ owice | o 1 #Piog ] vriednost |
CRNA GORA ' Jl9- 10% < 4P!- gwlf
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Podrudna jedinica Budva

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA po DUP-u
UP 84.17, DUP ., Bediéi*

Stranka: Markovié¢ Dragan

KATASTARSKA PARCELA BROJ: 77/8 | 77/6
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 678 | 700
KATASTARSKA OPSTINA: BECICI
OPSTINA: BUDVA

Nazlv geodetske organizaciie: Geom|$o d.0.0, Budva
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Sadriaj: o

Rednl broj

Nazlv dokumenta

Izjava o prihvatanju poslova

| |zjava odgovornog lica geodetske organizacije

|zjava ovladéenog lica geodetske struke

Zapisnik o izvréenom uvidaju

oA WN

Skica odrZavanja katastra nepokretnosti

Spisak prijava o promjenama na nepokretnosti (staro | novo stanje)




GEBMISO d-0.

Preduzece za geodeziju

Bro] predmeta: 80/24
Datum: 09.08.2024.

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu_Dragana Markovica

|z Budve
Za potrebe izvodenja geodetskih radova parcelacija po DUP-u

Za nepokretnosti
KO Becici
LN/PL: 678/ 700 Katastarska parcela: 77/5 77/6

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLJUJE
DA PRIHVATA POSLOVE I1ZVODENJA GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-U

Narudilac radova:

ragan Markovic

Iz Budve

(potpis)
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GEBMISO d.o..

Preduzece za geodeziju

Broj predmeta: 80/24
Datum: 09.08.2024.

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE
Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima

LIST NEPOKRETNOSTI pro/ 678 | 700 katastarska parcela bro) 77/8 [ 77/6 K.O.
Bediéi
Po zahtjevu Dragana Markoviéa

<seodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova:

v’ Licenca broj: 02-7226/5-18 od 11.11.2018. godine oblast Izvodenje geodetsklh radova na
odrzavanju drZzavnog premjera, katastra nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke
Ime | prezime oviadcenog lica geodetske struke: Milivoje Davidovi¢, geod. tehni¢ar
Koje posjeduje oviaséenja za izvodenje geodetskih radova:

v Ovladéenje broj: 02-9997/2 od 20.01.2014. godine oblast Izvodenje geodetskih radova na
odrZzavanju drZavnog premjera, katastra nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija "Geomi$o" d.0.0, sa sjediStem u Budvi,
7@ |zvoden)e geodetskih radova koristila Je:

v instrument iz svog vlasnistva, za koji posjeduje i prilaze
Uvjerenje o etaloniranju broj 033/23/01 od 23.06.2023,,
lzdato od "Vekom Geo" doo;

Geodetska organlzacija:
»Gemiso” doo Budva
Odgovorno lice:

oje Davidovié, direktor
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GEBMISO @00

Preduzece za geodeziju
Broj predmeta: 80/24
Datum: 09.08.2024.

) IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu Dragana Markovica Iz Budve od 08.08.2024.
Podnijetom geodetskoj organizaciji “Geomi§o” doo Budva

Geodetska organizacija‘Geomi$o” doo sa sjedistem u Bugdvi

lzvr8ila je geodetske radove:

Parcelaclia po DUP-y

(vrsta geodetskih radova)

Izjavijujem da su izvr8eni geodetski radovl | podacl geodetskog merenja, prikupljanja | obrade
podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa zakonom, drugim propisima, standardima i drugim
tehni¢kim normativima.

Ovilaséeno lice geodetske struke:
Milivoje Davidovi¢, geodet. tehni&ar
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: BUDVA
Biroj: 917-104-1DJ-894/24

Datum: 15.08.2024.

Obradio

SKICA PARCELA

Razmjera 1: 500

Katastarska opstina: BECICI
Broj lista nepokretnosti:
Broj plana:

Parccle: 77/5, 77/6

Ovjerava
Sluzbeno lice:
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GEODETSKI SNIMAK
K.O. Betici

R=1
-kat.parc.br. 77/5 i77/6-
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+** |JPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA: BUDVA
KO: BECICI, R 1:1000

% %k ¥

Po zahjevu broj: 917-104-DJ-894/24, od: 15.08.2024. godine

izdajemo slijedece koord

ocitane graficki sa digitalnog plana

inate d

etaljnih tacaka katastarskih parcela

Katbase v2024.7.22 - (2) EKSPORT PODATAKA 15.08.2024 10:43

34
5110
5111
5
5260
5813
5815
5816
6409
6410
lopo
2pop

331
341

parcela: 77/5 (P=148)
Frontovi:

od do duzina(m)
34-5110 11.94
5813-5112 13.91
5112-5111 13.18
5111-34 1.15

Objekat: LN:-1, Parcela:
1tt
10ew
rr
er
3rr
2rr
Frontovi:
od do duzina(m)
1tt-10ew 9.01
10ew-7rr 8.59
7rr-6r 4.29
6r-3rr 3.57
3rr-2rr 1.15

6572172
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6572185.
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6572175.
6572187.
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6572171.
6572197.
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6572168.
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6572186.
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4682949.
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77/5, Porodicna stambena

6572177.
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6572175.
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.00
.00
.00
.00
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.00
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.00
.00

Odrzavanje
Odrzavanje
Odrzavanje
Odrzavanje
Odrzavanje

Odrzavanje
Odrzavanje
Odrzavanje
Odrzavanje

1, P= 77 m2



2rr-1tt 8.61

Parcela: 77/6 (P=537)
Frontovi:

od do duzina(m)
5110-6409 13.45
6410-5260 16.39
5260-5815 8.22
5815-341 0.91
341-33]1 6.68
331-1lopo 14.24
2pop-5816 .31
5816-5112 13.19
5112-5813 13.91

Pregledao:
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CRNA GORA Katastarska opS$tina Becici
Uprava za nekretnine OpS$tina Budva
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Strana bro| 1
CRNA GORA Ratasursb oﬂﬂna Bediéi

Uprava za nekretnine Opétina Budva
NOVO STANJE

Povrdina iz
keerdinata

§ | bro Naziv nesioea prava na E E E . W SN
i i) | nepokretnosti i MBGIMB : 5 J N i
2
m

BN R N S o o = v w0 e s o T R KT

»

IPowrSima jpo ILN-u

ALIST (podacl o parcelama)
s P e Sl i R S P
i 678 Markevié Dragan 77/6 1 in por.stamb.zgrada 77 77
gradevinska pareela 66 72
77/rev dvorléte 5 6
2 700 Radevanevié Rademir 76 11 gradevinska pareela 628 538
77/nev paénjak 3. klase 8 8

Pregledao | ovjerio:
md-. Obradio: Davidovie Mivoje,

ovlaséenje br. 02-8987
"Geomiso" d.0.0.
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GEBMISO .o

Preduzece za geodeziju
ZAPISNIK O 1ZVRSENOM UVIDAJU

Sastavljen u Budy/ od strane geodetske organizacije ,Geomi$o" doo Budva
na dan 09,08, 2024, godine po predmetu bro| 80/24

za obavljene geodetske radove: Parcelaciia po DUP-y

&lji Je podnosilac prijave: Dragan Markovi¢

Geodetska
organizacija: "Geomi$o” doo Budva

Stranke:  Dragan Markovié

Postupajuci po zahtjevu gore navedenih stranaka, na osnovu podataka o parcelama koje smo pribavili iz
Uprave za nekretnine — podru¢na jedinica Budva, izvr8ili smo, u skladu sa zakonom o Drzavnom premjeru |
katastru nekretnina, parcelaclju po DUP-u, na katastarsko| parcell 77/5 | 77/68 KO Beé&iél.
“'rbanistitka parcela 84.17 DUP ,Beéi¢" sastavijena je od:

o k.p. 77/5 u povrsini od 149m2,

e K.p. 77/6 u povrsini od 535m2,
Do razlike u povrsini urbanistitke parcele u katastarskom operatu | digitaine povrSine urbanistiéke parcele
doslo je uslijed razliitih metoda radunanja povréina. Povr§ine prikazane u katastarskom operatu su povréine
ratunate na analognim katastarskim planovima, dok su projektovane povrine urbanisti¢kih parcela digitalne
povréine izraéunate matematiékim putem iz koordinata lomnih tadaka granica parcela, sve kako je prikazano u
»Elaboratu geodetskih radova,,. Stranka Je saglasna da se povréine parcela naken cljepanja utvrde po stanju
iz katastarskog operata (lista nepokretnosti).

Stranka saglasna sa gore navedenim: Geodetska
organizacija

1.
2.
3

Za "Geomi$o" d.0.0.Budva,
Milivoje Davidovié, direktor

997/2 od 22.01.2014.god.)
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GEBMISO d.o.o.

Preduzece za geodeziju
Adresa: Ulica Maslina, zgrada Old bakery, Budva

U skladu sa Struénim uputstvom br. 01-1894/1 od 17.11.2021. godine Ministarstva ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma, a u vezj sa stavom 1.7. gdje se trazi izjava licencirane geodetske
organizacije o taénoj lokaciji planiranog objekta, sa podacima od kojih katastarskih/urbanisti¢kih
parcela ili njihovih dijelova se sastoji lokacija objekta i u kojoj povrsini, kao i preko kojih
katastarskih/urbanisti¢kih parcela, odnosno sa koje javne saobracajnice je obezbjeden prilaz lokaciji i
objektu i u &ijem vlasnistvu su iste dajemo sljedeéu

IZJAVA- sluZzbena konstatacija

Opstina: Budva
Investitor: Ranko Iri¢
Tip objekta: apartmanski objekat

Budva od 09.08.2024. godine te preklapanjem granica urbanisticke parcele broj 84.17 DUP , Begiéi*
sa digitalnim katastarskim planom za K.O. Be&i¢i moZemo konstatovati da urbanisti¢ku parcelu broj
84.17 DUP ,,Be¢iéi“ &ine katastarske parcele broj 77/5 i 77/6. Po izjavi investitora navedeni elaborat

.

Je predat u Upravu za nekretnine — PJ Budva na knjizenje.

Nakon uvida u projektovano stanje (koje nam je dostavio projektant) i preklopom geodetsko
katastarske podloge sa projektovanim objektom, konstatujemo da se projektovani objekat planira
izgraditi na katastarskoj parceli 77/5 i 77/6 K.O. Beti¢i, opstina Budva. Parcela 77/5 I 77/6 je
vlasni$tvo Markovi¢ Dragana sa udjelom od 1/1. Povriina predmetne parcele 77/5 iznosi 149m2, a
po nacinu koris¢enja je porodiéna stambena zgrada povrsine 77 m2 i gradevinska parcela povrsine 72
m2; povrsina predmetne parcele 77/6 iznosi 535 m2, a po nacinu kori$¢enja je gradevinska parcela.

Prilaz lokaciji i objektu obezbijeden je preko katastarske parcele 77/12 i 1467 K.O. Begiéi.
Katastarska parcela 77/12 je vlasni§tvo Ili¢ Gradimira sa udjelom od 15/107, Ivanovi¢ Petra sa
udjelom 46/107 i Ivanovié¢ Zorana sa udjelom 46/107. Katastarska parcela 1467 koja predstavlja
lokalni put sa pravom koriS¢enja Opstine Budva sa udjelom od 1/1.

Sluzbena konstatacija slui za potrebe dobijanja saglasnosti na projekat, te se u druge svrhe ne
mozZze upotrijebiti.

Dana: 29.11.2024. god. M.P.
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SAGLASNOST

U Budvi, 03.12.2024. godine

Davalac saglasnosti:
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Notar NIKOLA TOMANOVIC, sa sjedistem u Budvi, Ulica Zrtava Fasizma broj 48, Zgrada Nivel ulaz 4,
tel: +382 33 560 310,

Ji na
1
f
I
b U
¥
1
a
s

78

Ovjeru izvrsio
Notar
Nikola Tomanovic

~ A !
NOTAR /]
NIKOT _ NOVIC | c
| | HiN
L | i
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UZZ 799/2024

CRNA GORA

NOTAR

MITROVIC MILENA

BUDVA

Mediteranski sportski centar bb



mirko.mitrovic
Rectangle


UZZ 799/2024
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PROJEKTNI ZADATAK




PROJEKTNI ZADATAK:

Na osnovu Urbanisticko - tehnickin uslova i izraditi idejnog arhitektonsko resenja ~TURISTICKO-APARTMANSKI
BLOK

PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA

e Gabarit i poloZaj objekata treba da postuju gradevinsku liniju iz UT uslova.

e Spratnost — objekat 2G+Pr+3

e Funkcionalno i oblikovno objekat treba da se prilagodi nameni . SadrZajima treba da se zadovolje potrebe
stanovanja,

e Arhitektonski izgled objekta trebao bi biti uklopljen u prirodni ambijent .

e Pri odabiru materijala za obradu spoljanjih i unutrasnjih povrsina voditi raguna o tome da materijali budu trajni,
sigurni za upotrebu i dobrih estetskih kvaliteta.

= Konstruktivni sistem objekta prilagoditi nameni objekta i uslovima terena. Planirani konstruktivni sklop treba da
je Sto racionalniji.

POSEBNI USLOVI:
Pri izradi dokumentacije u svemu treba postovati:

Tehnicke podloge (kopiju plana, izvod iz DUP-a ili LSL, geomehanicke i seizmicke uslove i dr.)
Uslove javnih komunalnih preduzeca

VaZecte propise za projektovanie i izgradnju

VaZete normative za projektovanije

Investitor:
Ranko Iric

K]




TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA




TEHNICKI OPIS SA BILANSOM POVRSINA




TEHNICKI OPIS
za idajno resenje — TURISTICKO-APARTMANSKIBLOK 2G+P+3

Inveslitor: Ranko Iric
Lokacija: DUP Becici, deo UP br.84.17, k.p 77.5 i k.p. 77/6, K.O. Becici,
Opstina Budva

Uvodne napomene:

Idejno reSenje je uradeno na osnovu projektnog zadatka investitora, tumacenja i korekcije
planera i urbanisticko-tehnickih uslova broj 06-332/24-724/4 od 19.08.2024. izdatih od strane
Sekretarijata urbanizam i odrzivi razvoj Opstine Budva, za gradenje stambenog objekta na UP br.84.17,
DUP Becici, delovi katastarske parcela. 77.5/2 i 77/6 KO Budva.

Na katastarskim parcelama 472/2 i 472/3, KO Budva je prema listu nepokretnosti postoji
evidentirani objekti koji se rusi.

Planirana namjena Stanovanje - Apartmani, spratnosti 2Po+ P+ 3.

Lokacia i opis funkcioralncg reSenja:

Parcela je nepravilnog trapezastog oblika sa izuzetno naglasenim padom u pravcu sever-jog.
Glavni pesacki prilaz je sa planirane saobracajnice na severu kao i prilaz za automobile. Garazi na prvom
porumskom nivou se pristupa preko rampe. Na drugi nivo garaza se pristupa auto liftom.

Funkcija objekta stanovanje - apartmani. Sa severne strane se se pristupa platou do ulaza a s
obzirom da je razlika izmedju pristupne kote trotoara i ulaznog platoa u Objekat 120cm, predvidjena je i
platform lift za lica smanjene pokretljivosti, ispred prilaza u objekat.

Po UT uslovima, potreban broj parking mesta je 1,1 pm po stanu. Projektovano je 28 stanova pa
je neohodno obezbediti 30 parking mesta. U okviru 30 parking mesta planirano je i 2 parkinga za lica
smanjene pokretljivosti.

Kota gotovog poda prizemlja je na 95.00 m nv.

Na osnovu projektog zadatka investitora projektant daje sledece reSenje:

Podrum-garaZza 02: Projektovana je garaza za ukupno 17 vozila, auto lit, stepeniste, protiv-poZarni
koridor, 4 tehnicke prostorije, hodnik i lift.

Podrum-garaZa 01: Projektovana je garaZa za ukupno 13 vozila, auto lift, stepeniste, protiv-
pozarni koridor, 7 ostava, hodnik i lift.

Prizemlje: U prizemlju je predvideno 5 jednosobnih stanova i 2 garsonjere, glavni ulaz u objekat,
stepeniste, hodnik i lilt.

I —II1 sprat: Projektovano je 5 jednosobnih stanova 1 2 garsonjere, stepeniste, hodnik i US. Svi
stanovi imaju terase.

. Spratna visina garaza je 3.00m. Spratna visina gornjih etaza je 3,00m.




Tehnicke-tehnoloske kzrak teristike objekta:

Spoljna obrada:

Fasada je ambijentalno uklopljena, sa detaljima tradicionalne arhitekture, obloZene lokalnim kamenom
u duhu urbane rnediteranske tradicije. Deo fasade oblozen je lomljenim kamenom iz lokalnih
majdana u sivoj boji pribli definisanoj po RAL 7038. Pojedini delovi fasade od I do 111 sprata
predvidjeni su za bojenje po RAL Kkarti broj 9010. Deo fasade je u boji RAL 1015 Fasada je
obloZena Demit-sisternorn sa zavrsnom obradom fasadnom bojom u nijansama bele boje RAL
9010.

Krov je neprahadan i ravan, sa potrebnim padovima, terrnickom i hidro izolacijom.

Spoljna stolarija je od eloksiranog aluminijuma, sa zavrSnom Obradom u platinasto sivoj
boji definisanoj po RAL Karti brojem 7036.

Ograde na terasama predvidjene su od lameliranog transparentnog stakla.

Podovi na svim terasama se poplo¢ani kamenim plocarna.

PovrSine za komunikaciju oko objekta oblozene su plo¢ama od prirodnog kamena (bunja) sive
boje RAL 7036. Deo partera Kojim se pristupa garazama, kao i parking mesta vezana za pristupnu rampu
kao zavrsnu obradu imaju asfalt. Preostale slobodne povrSine na parceli su predvidene za kultivisano parterno
zelenilo sa Zbunastim zasadima i niskim rastinjem.

UnutraSnji zidovi i plafani su malterisani kreCnim malterom, gletovani a zatim bojeni poludisperzijom u
beloj boji. U kuhinji je predvidjeno oblaganje keramickim ploicama do 1.6m Visine, dok se deo iznad njih
malteriSe i boji Dlikolor bojom. U kupatilima je predvideno oblaganje zidova keramickim ploCicama do plafona. U
svim prostorijama, predvidena je podna keramika kao zavrsna podna obloga, osim u spavaéim i dnevnim sobama gde
je predviden parket kao zavrsna obloga. Unutrasnja stolarija je predvidena od kvalitetne suve hrastovine ili od

drugog drveta.




URBANISTICKI PARAMETRI
za UP br.84.17, delovi KP 77.5i 77/6 KO Becici

.. .. POVRSINA
URBANISTICKI PovrSina | PovrSina Pod 5= UTO UKUPNO Spratnost Ilndeks Indeksl
PARAMETRI up objektom grgp) =S0raInost | i7radie, zauzetosti
br.84.17 | (zauzetost)
delovi (k.p.
77.517716)
PRIPADAJUCI
KAPACITETI PREMA| 674.50 r? | 404.70 m2| 1618.80 m2 P+3 | 2.40 0.60
uTu
Idejno rsSenje |674.50 m2 |358.95 m2 | 1514.82 m2 PG+P+3 | 2.40 0,517
O0BRACUN POVRSINA:
NETO / m2 BRUTO/m2
Podrum - G02 *482.97 *519.35
Podrum - GO01 *430.15 *466.43
Prizemlje 311.54 358.95
| Sprat 335.37 385.29
II Sprat 335.37 385.29
IIl Sprat 335.37 385.29
Ukupno: *913.12 +1317.65 *085.78+1514.82

(*) ne ulazi uobrac¢un BRGP

ODGOVORNI INZINJER
Mladen Kadi¢, dipl. ing. arh.
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PROJEKTANT: INVESTITOR
"CDC Project” D.0.0. |~
nko Iric
CDi ‘FPD:'EET Podgorica
OBJEKAT: LOKACIJA: UP 84.17, delovi KP77.51 7716
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK ko pecia :
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUVENTACIE:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
ODG OVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACHE:
Maden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
SARADNIO!: PRILOG: RAZMJERA:
SITUACIJASAPRIZEMLJEM|  1:200
DATUM IZRADE M. P DATUM REVIZIJET M.P. BR.
SEP, 2024. godine PRILOGA: 02




PROJEKTANT: o INVESTITOR:
"CDC Project" D. 0. 0. Ranko Ii
anko Iric
Cbi ‘ PROJELT Podgorica
OBJEKAT: LOKAGUA: UP 84.17, delovi KP77.51 778
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK Ko Becial :
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIE:
Miaden Kadic, dipl. ing. arh. IDEJNO RIESENJE
[ODGOVORN! INZENJER DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE:
Maden Kadic, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
SARADNIC: PRILOG: RAZMERA:
SITUACIJA SAGARAZOM -2|  1:200
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Sprat Prostorija

Povrsina

-1. PODRUM

GARAZA

2

. -— 39504 m?

GARAZAukupno __.—-— "~ 395.04 m?
_ . STEPENISTE
T 2 16.72 m?
STEPENISTE ukupno 16.72 m*
KOMUNIKACIJA
2 517 m?
KOMUNIKACIJA ukupno 5.17 m?
TEH PROSTORIJA
1 13.22 m?
TEH PROSTORIJA ukupno 13.22 m?
-1. PODRUM NETO 430.15 m?
-1. PODRUM BRUTO 466.43 m?

PROJEKTANT: "CDC Project" D. 0. 0.

CDC ":PD:"'IT Podgorica

INVESTITOR:
Ranko Iric

OBJEKAT: LOKACUA: UP 84.17, delovi KP 77.5 i 77/6
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK KO Becici
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:
Miaden Kadié, dipl. ing. arh. IDEINO RUESENE | o oo
ODGOVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: 1100
Miaden Kadié, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
BR. STRANE:
SARADNICI: PRILOG: BR.
PRILOGA:
GARAZA -1 06

DATUM IZRADE IM. P.:
SEP, 2024. godine

DATUM REVIZIJE IM. P.:
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1. SPRAT
APARTMAN 15 =T
1 . -— 2708 m?
2 e — T 2.18 m?
- 12.13 m?
T 4 343 m2
- 5 2.56 m?
APARTMAN 15 ukupno 47.38 m?
APARTMAN 16
1 22.73 m?
2 3.01 m?
APARTMAN 16 ukupno 25.73 m?
APARTMAN 17
1 29.55 m?
2 3.11m?
3 1.76 m?
4 11.71 m?
APARTMAN 17 ukupno 46.13 m?
APARTMAN 18
1 32.33 m?
2 2.94 m?
3 2.57 m?
A A2 APARTMAN 18 ukupno 37.84 m?
APARTMAN 19
1 25.56 m?
2 4.02 m?
3 13.98 m?
4 2.81 m?
APARTMAN 19 ukupno 46.37 m?
APARTMAN 20
1 25.84 m?
2 344 m?
3 11.40 m?
4 5.55 m?
APARTMAN 20 ukupno 46.23 m?
APARTMAN 21
1 23.02 m?
2 3.00 m?
3 1.60 m?
4 12.25 m?
5 4.87 m?
6 2.94 m?
APARTMAN 21 ukupno 47.68 m?

STEPENISTE | HODNIK
5 38.01 m?

STEPENISTE | HODNIK ukupno 38.01 m?
1. SPRAT NETO 335.37 m?
1. SPRAT BRUTO 385.29 m?

PROJEKTANT:

CDC ‘PQD:‘ECT Podgorica

"CDC Project” D.0.0. | o

Ranko Iric

OBJEKAT: LOKACIA. UP 84.17, delovi KP 77.5 i 77/6
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK KO Becici
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Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
BR. STRANE:
SARADNICI: PRILOG: BR.
PRILOGA:
OSNOVA 1. SPRATA 08

DATUM IZRADE I M. P.:

DATUM REVIZIJE IM. P.:

SEP, 2024. godine




1.72

5.25 4| 485 575 421 |

3.01 i b ! 18.23 ! !

"y, 2.88 1151 6.15 | , 64, 1.79 . 211 ,2£’ 2.21 B 235 1

8, 284 ‘E, 25, 460 ;!5, % 30, 79 175 2 1.68 5,5, 1.91 } 204 ,3‘0

'27, 1.90 b, 100 100, 47 , 100 . 100 | 115 1.35 L 108,48, 100 , 64 - LB, %8 227, 100, 106 |,

| ! urbanisticka parcela | d

! | f i
q g o |
T =| I |
T v |
e < 0l |
3 c. I i

S |

I |

i
il
|
|
|
|
|
|
|
S
|

efiul

(0] (0]
g|s E o
<& <[~ 3
©
parP00 12 45par fO0][,
[ R AN
{———|—4~—u—u
Py
! N
+==F
F ==
=130= = 1.75
=7
e s s A O ) N O
=94
T
===
f
I
L
!
|8
\F Yol
.88 P
lgr & 3
4,45 i\
3 g Q
P 1.7m2 0.80 ! |4= 11.73m2 12
2.20 ‘m
[ S A
EEEI
8|z I g
AT S &
| Q E
—t A e e — - —— e e e |- — ] = -
5 1
! P 487m2
| g
275 ‘3 8 8
& o

Pzﬁ m2

'
2.99 1 1.69 36,
L]

N 246 15,!
2.99 5,115 139 126, 10 244 ‘}z,‘us
2.99 1.69 36 2.46 5,

+ 0,

|
é
i

9radjevinska linjja

6

Sprat APARTMAN Povrsina
1. SPRAT
APARTMAN 15 =T
1 . -— 2708 m?
2 e — T 2.18 m?
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Sprat APARTMAN Povrsina
2. SPRAT
APARTMAN 15 -
1 . -— 2708 m?
2 e — T 2.18 m?
- 1213 m?
______-/-—"' 4 3.43 m2
- 5 2.56 m?
APARTMAN 15 ukupno 47.38 m?
APARTMAN 16
1 22.73 m?
2 3.01 m?
APARTMAN 16 ukupno 25.73 m?
APARTMAN 17
1 29.55 m?
2 3.11m?
3 1.76 m?
4 11.71 m?
APARTMAN 17 ukupno 46.13 m?
APARTMAN 18
1 32.33 m?
2 2.94 m?
3 2.57 m?
A A2 APARTMAN 18 ukupno 37.84 m?
APARTMAN 19
1 25.56 m?
2 4.02 m?
3 13.98 m?
4 2.81 m?
APARTMAN 19 ukupno 46.37 m?
APARTMAN 20
1 25.84 m?
2 344 m?
3 11.40 m?
4 5.55 m?
APARTMAN 20 ukupno 46.23 m?
APARTMAN 21
1 23.02 m?
2 3.00 m?
3 1.60 m?
4 12.25 m?
5 4.87 m?
6 2.94 m?
APARTMAN 21 ukupno 47.68 m?
STEPENISTE | HODNIK
5 38.01 m?
STEPENISTE | HODNIK ukupno 38.01 m?
2. SPRAT NETO 335.37 m?
3. SPRAT BRUTO 385.29 m?

PROJEKTANT:

CDC IPQD:‘ECT Podgorica

"CDC Project”D.0.0. | o

Ranko Iric

OBJEKAT: LOKACIA: UP 84.17, delovi KP 77.5 i 77/6
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK KO Becici
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEINO RIESENJE | oo
ODGOVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: 1:100
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
BR. STRANE:
SARADNICI: PRILOG: BR.
PRILOGA:
OSNOVA 2. SPRATA 09

DATUM IZRADE I M. P.:

SEP, 2024. godine

DATUM REVIZIJE IM. P.:
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! g_ B T 4 343 m?
'y’ radjevinska i - 5 2.56 m*
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P 27.08 m2 1 22.73 m?
3 g 2 3.01 m?
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i o
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=130= =4 1.75
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ST —-—- —!'..———-—@ 2 294 m?
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- :* = = § A A2 APARTMAN 25 ukupno 37.84 m?
' / T - APARTMAN 26
ey I [ 1 25.56 m?
(R4 I W 2
IUNBERE (2] 2 4.02 m?
1 I % 3 13.98 m?
|
E 4 2.81 m?
= - APARTMAN 26 ukupno 46.37 m?
|8 8 P APARTMAN 27
QN
4 1 25.84 m?
A2 \ 2 344 m?
4 8
P 11.71 m2 = 3 11.40 m?
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'T I3 APARTMAN 27 ukupno 46.23 m?
EEE
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i% & 1 23.02 m?
______________________________ o S Y __@ 2 3.00 m?
T 3 1.60 m?
4 12.25 m?
5 4.87 m?
6 2.94 m?
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3. SPRAT BRUTO 385.29 m?
PROJEKTANT: "CDC Project” D. 0. 0 INVESTITOR:
A Ranko Iric
— I N B O S d\/C ‘PQD:‘ECT Podgorica
(A)y—- : ot - — -2 - — 1 ——-—(a) OBJEKAT: LOKACWA™ UP 84.17, delovi KP 77.5 i 77/6
P 251 m2 2 ke | J. | e TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK KO Becici
. 88
== \ GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:
Fadiaw — — i¢, dipl. i IDEJNO RJESENJE
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299 1.39 26,10 244 5 Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
! 2.99 1.69 36, 246 | BR. STRANE:
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PRILOGA:
OSNOVA 3. SPRATA 10
DATUM IZRADE I M. P.: DATUM REVIZIJE I M. P.:
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PROJEKTANT:

"CDC Project" D. 0. O.
CDE ‘PQDJEET Podgorica

INVESTITOR:
Ranko Iric

OBJEKAT: LOKACIJA: UP 84.17, delovi KP 77.5i 77/6
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK KO Becici

GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

Miaden Kadié, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE RAZMJERA:
ODGOVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: 1:100

Mladen Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA

BR _STRANE:
SARADNICI: PRILOG: BR.
PRILOGA:

PRESEK A1-A1

12

DATUM IZRADE | M. P.:
SEP, 2024. godine

DATUM REVIZJEIM. P.:
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PROJEKTANT: . INVESTITOR:
"CDC Project" D. 0. O. Ranko Ii
nko Iric
CDE ‘ PROJELT Podgorica
OBJEKAT: LOKACIJA: UP 84.17, delovi KP 77.5i 77/6
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK KO Becici
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:
Mladen Kadié, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE RAZMIERA:
ODGOVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: 1:100
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
BR._STRANE:
SARADNICI: PRILOG: BR.
PRILOGA:
PRESEK A2-A2 13

DATUM IZRADE I M. P.:

SEP, 2024. godine

DATUM REVIZIJE | M. P.:
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OBJEKAT: LOKACIJA: UP 84.17, delovi KP 77.5 i 77/6
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK KO Becici
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJEBR. STRANE:
ODGOVORNI INZENJER: DIO TEHNIGKE DOKUMENTACIJE:
Mladen Kadig, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
ARADNICI: PRILOG:
SARADNIC 06 RAZMJERA:
FASADE 1:100
DATUM IZRADE I M. P.: DATUM REVIZIJE [ M. P. BR
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APARTMANI 30,10,17

]

3
P 1223 m2

1 28.76 m?
2 5.27 m?
3 12.23 m?
APARTMAN 3, 10. 17 ukupno 46.27 m?

FROEKTANT:

)3 ‘PQDJEET

"CDC Project" D. 0. 0.

Podgorica

INESTITOR

Ranko Iric

OBUEKAT:

TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK

LOKACUA:

UP 84.17, delovi KP 77.5i 77/6
KO Becici

GLAWNIINZENER:

Miaden Kadic, dipl. ing. arh.

VRSTA TEHNICKE DOKUVENTAC.E:

IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI INZENJER:

Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh.

'RAZM JERA:

1:100

DOTEANICKE DOKUMENTAGUE

ARHITEKTURA

SARADNICI

FRLOG: ® BR. STRANE:

APARTMANI 3, 10i17 FRLOGA
- ALTERNATIVNI 15
AP. ZA LICASA
INVALIDITETOM

DATUM ZRADEI M. P.

SEP, 2024. godine

DATUMREVIZLE IMP:




Version: 1.0

CAR LIFTS

AUTOLIFT

A
TRI BEST
- Date: 20.03.11

SWi2 SW/2
120 DW 120
R Lorp ___ 20
| Wz
N7 ! -
| : ! ! =
CW T &8 an)
A
£
3 5
9) =~
SI=
=
A
=
o
B
[m) v
w
CW = Car width/Sirina kabine
CD = Car depth /Duzina kabine
~ DW = Door width/Sirina vrata
= DH = Door height/Visina vrata
FD =Floor distance/Visina etaza
COP = Car Operating Panel/
Kabinski panel
LOP = Landing Operating Panel/
Spratni panel
120 DW 120
Speed: 0.3 m/s
PIT: 150 cm
SW OH=380 cm
FDmin.=270 (CH+50 cm) |
RATED Eé\gR CAR DIMENSIONS SHAFT DIMENSIONS mm DOOR }ESSET
LOAD POVRS. DIMENZIJE KABINE DIMENZIJE VOZNOG OKNA mm | \RATA | visia
NOSIVOST | KABINE SD VRATA
k m? cw CD Sw ONEDOOR | TWO DOOR DW
9 JEDNA VRATA | DVOJA VRATA mm DH mm
3000 10.64 2300 4600 3200 5100 5350 2200 2100
3500 12.64 2300 5450 3200 5950 6200 2200 2100
4000 14.64 2600 5800 3700 6300 6550 2400 2200
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